normatizações, procedimentos e rotinas da controladoria interna no âmbito 
deste Poder Executivo Municipal.  

Contratado:  LOPES BASTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ME, 
inscrita no CNPJ sob n.º 54.656.644/0001-61. 

Prazo de Vigência: 08 (oito) meses; 
16/05/2025 até 31/12/2025. 

Valor Total:  R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais), em 08 (oito) parcelas de 12.000,00 
(Doze mil reais). 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 
72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

ILJA PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.105.955/0001-60, estabelecida na Avenida Professor 
Magalhães Neto, nº 001856, Edifício TK TOWER, Loja 08, Bairro 
Pituba, Salvador – Bahia, CEP: 41.810-012. 

Prazo de Vigência: 20/05/2025 até 30/09/2025. 

Valor Total:  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do

[...]

na área de Gestão Pública, e de Apoio Administrativo, objetivando a orientação técnica aos agentes públicos 
quanto ás normatizações, procedimentos e rotinas da controladoria interna no âmbito deste Poder Executivo 
Municipal. Vigência: 16/05/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). Dotação 
Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE:  020003 – ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE:  4.122.3.2.008 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECCRETARIA 
AÇÃO:   2008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO  3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços, visando a 
apresentação do show artístico da banda “100 PAREA”, para os festejos comemorativos, 
tradicional e alusivo ao São Pedro, no Município de Macarani-BA. Vigência: 20/05/2025 a 
30/09/2025. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).  

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 

UNIDADE:  020006 – CULTURA 
ATIVIDADE:  13.392.6.2.020 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 
AÇÃO:   2020 – APOIO E REALZ. DE EVENTOS CULTURAIS E FEST. TRADICIONAIS 
ELEMENTO  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA